



Mentoring na nowo

Jak Fundacja Women in Law usprawniła program mentoringowy?

Program mentoringowy Fundacji Women in Law cieszy się dziś wysoką renomą. Z roku na rok do projektu zgłasza się coraz więcej osób zainteresowanych udziałem w nim.

W efekcie dla organizatorów wyzwaniem stała się rekrutacja i dobór w pary, utrzymanie wysokiego standardu prowadzenia programu mentoringowego przy zwiększającej się liczbie jego uczestniczek, jak również samo monitorowanie procesów już w trakcie trwania programu.

Edycja Programu:

4

Czas trwania programu:

9 miesięcy

Czerwiec 2023 – Luty 2024

Liczba par, która ukończyła współpracę:

44

Organizator:

Fundacja Women in law

Mentee:

**Studentki, Aplikantki,
Prawniczki**

Mentorzy/-ki:

**Prawniczki z
doświadczeniem**

Wyzwania

Rekrutacja, zarządzanie i wsparcie dla uczestniczek.

Wyzwania związane ze wzrostem popularności programu mentoringowego Women in Law:

- przeprowadzenie rekrutacji, weryfikacja zgłoszeń i dobór w pary przy rosnącej liczbie uczestniczek,
- usprawnienie programu, zapewnienie jego wysokich standardów i wsparcie w realizacji mentoringu zarówno dla organizatorów, jak i uczestniczek programu.



Rozwiązanie

Organizacja i zarządzanie programem w Mentiway.

Wdrożenie Mentiway od samego początku znacznie ułatwiło realizację całego programu. To, co szczególnie wpłynęło na jego przebieg to:

- **Dostosowany do potrzeb organizatora formularz aplikacyjny** umożliwiający zautomatyzowanie całego procesu z minimalnym udziałem organizatorów (łatwy monitoring procesu rekrutacji, analiza zgłoszeń z poziomu aplikacji - akceptacja bądź odrzucenie).
- **Autorski mechanizm łączenia w pary.** Zautomatyzowany system rekomendacji połączeń uczestniczek w pary mentoringowe według ustalonych kryteriów, pozostawiający jednocześnie ostateczną decyzję w rękach organizatorów (zgodnie z założeniami projektu i oczekiwaniami Fundacji).

- **Wysoki standard programu** zapewniony dzięki nadaniu spójnych, jednakowych dla wszystkich ram programu z uwzględnieniem szkieletu sesji mentoringowych i proponowanych scenariuszy spotkań, a także udostępnieniu rozbudowanej bazy wiedzy, technik i narzędzi wspierających uczestniczki (nowe, jak również te z doświadczeniem) w realizacji programu na każdym jego etapie.



Efekty

Oszczędność czasu, porządek i automatyzacja realizacji programu.

Aplikacja przyniosła organizatorom szereg korzyści tak ważnych na obecnym poziomie rozwoju programu mentoringowego:

- 1 Usprawnienie procesu i oszczędność czasu** - dzięki platformie proces zbierania zgłoszeń, ich akceptacji i łączenia był bardziej uporządkowany i przebiegł sprawniej - organizator szacuje nawet 50% oszczędności czasu w stosunku do poprzedniej edycji programu.
- 2 Samozarządzanie procesem i automatyzacja zadań organizacyjnych** - planowanie spotkań i komunikacja między uczestnikami oraz monitoring procesów w aplikacji bez udziału organizatora (aplikacja robi to za nich, dostarczając w panelu informacje o postępach, co dodatkowo motywuje uczestniczki do zaangażowania i kontynuowania procesów).
- 3 Wsparcie merytoryczne procesu i motywacja uczestniczek** - platforma dostarczyła treści, technik, pigułek wiedzy, inspiracji – użytkowniczki były na bieżąco wspierane i motywowane m.in. przez system powiadomień Mentiway z minimalnym zaangażowaniem organizatora.

Podsumowanie

W rezultacie znaczących korzyści dla organizatorów i dużego zadowolenia uczestniczek z platformy, partnerstwo technologiczne Mentiway zostało przedłużone na kolejną edycję programu mentoringowego.



Kamila Kurkowska

Prezeska i założycielka Fundacji Women in Law

Jak mówi Prezeska i założycielka Fundacji Women in Law Kamila Kurkowska:

"Mentiway wspiera program mentoringowy Fundacji Women in Law, ułatwiając proces współpracy mentorek z mentees, planowanie spotkań i monitorowanie postępów. Dzięki temu program jest bardziej zorganizowany i efektywny, co doskonale realizuje cel Fundacji wspierania rozwoju zawodowego i osobistego kobiet w branży prawniczej. Aplikacja sprawdza się na każdym etapie programu."

Warto zaznaczyć, że aplikacja Mentiway spotkała się również z bardzo dobrym odbiorem uczestniczek programu:

89%

usatysfakcjonowanych z aplikacji uczestniczek,

84%

poleciłoby Mentiway do realizacji programu mentoringowego.

Tak o Mentiway wypowiedziały się uczestniczki programu Women in Law:

"Aplikacja Mentiway wskazuje zagadnienia, nad którymi warto pochylić się w procesie mentoringowym. Daje wiedzę i narzędzia bardzo cenne do wspierania mentee w Jej rozwoju. Rozwija też mentorkę, prowokując do zatrzymania nad kwestiami, na które w codziennym biegu zazwyczaj brak jest czasu."

Edyta, Mentorka

"Aplikacja Mentiway jest świetnym narzędziem do wspierania procesu mentoringowego - umożliwia agregację materiałów w jednym miejscu i dodatkowo korzysta z innowacyjnych rozwiązań opartych na generatywnej AI. Dostarcza wielu narzędzi i technik także do własnej pracy."

Edyta, Mentee